

KIRKEBLADET

for Bjøneroa, Brandbu, Gran/Tingelstad og Moen/Ål

Nr. 2 – 2025



Sommerkirken i Gran s. 6-7
Konfirmanter 2025 s. 14

Kirkekontoret Mandag – fredag:
Kl. 08.00-14.00
Postboks 41, 2714 Jaren
Besøksadresse:
Rådhusvegen 39, 2770 Jaren
Telefon: 61 33 52 05

E-post: post.gran@kirken.no
Kirken på nett: www.kirken.no/gran

Kirken i Gran
Sokneprest Gran/Tingelstad sokn
Therese Wagle Bazard
Tlf. 920 73 306
Sokneprest Moen/Ål sokn
Anne H. Jørstad. Tlf. 928 17 226
Sokneprest PUU, Brandbu og Bjøneroa
Eli-Kristin Sjøli Ulsund. Tlf. 902 97 830
Kirkeverge Ole-Jakob Dyrnes
Tlf. 977 06 318
Menighetspedagogleder
Kristine L. Udahl. Tlf. 970 08 958
Menighetspedagog
Marthe S. Skeie. Tlf. 954 08 548
Diakon Lene B. Bjølverud Rødningsby
Tlf. 959 67 289
Diakon Anne-May K. Lervik
Tlf. 464 25 018
Kantor Marit Wesenberg
Tlf. 995 87 373
Kantor Natalia Medvedeva
Tlf. 477 17 931
Kantor Tonhild Kråkenes
Tlf. 488 91 622
Rådgiver Marianne Nyseth
Tlf. 918 28 877
Saksbeh. Catherine Torp Dehlimarken
Tlf. 464 25 037
Saksbeh. Grete Felberg Solheim
Tlf. 464 25 031

Driftsleder Odd Ragnar Bredviken
Tlf. 911 50 659
Kirketjener/kulturaransv. Søsterkirkene
Kari Røken Alm. Tlf. 480 31 933

Hadeland og Land prosti
Prost Tor Even Fougner
Tlf. 976 29 905
Rådgiver/saksbehandler
Inger Stensrud Haug. Tlf. 922 81 445

Pilegrimssenter Granavollen
Regional leder Jane Dahl Sogn,
tlf. 970 22 684

Kirkebladet
E-post: post.gran@kirken.no
Redaksjonskomite:
Elin Gravdal Øvrebotten – Redaktør
Inger Stensrud Haug – Red.sekr.
Kirsten Jåvold Hagen, Alvild S. Myrdal,
Anne-Lise Mellum, Marit Wesenberg,
Gunvor Raastad, Lise Vestland

Layout: Eva Østen Grafisk formgivning

Store spørsmål

Av Elin Gravdal Øvrebotten

Et lite, landsens kirkeblad er neppe forum for store drøftinger av verdens utfordringer slik vi stadig møter dem i dagens nyhetsbilder. Men heldigvis kan man la seg utfordre og nylig lot jeg meg engasjere av en kommentar i en av våre aviser. Skribenten hadde stanset opp ved spørsmålet om hva som er den vestlige verdens kulturarv og om det er noe som kan beskrives som vår felles identitet. Og hun lot seg forbløffe over at sentrale intellektuelle ramser opp begreper som sannhet, humanisme, maktfordeling, mangfold og arven fra opplysningstiden uten å nevne et ord om kristendommens plass i Europa gjennom 2000 år. Den kristne kulturen har gjennomsyret alt fra arkitektur, billedkunst, musikk, litteratur, filosofi og politikk, og utvikling av helsehjelp og skoleverk. I Norge skjøt lovgivingen fart for tusen år siden da kristenretten ble innført og endret radikalt på synet av hva et menneske var verdt.

Vi lever i et sekularisert samfunn og kristendommens plass har endret seg, og vi er enige om at ingen skal oppleve å bli presset til en tro og inn i en religion de ikke ønsker å være en del av. Men det er påfallende at vi ser en sekularisering også av vår historie, er det en slags berøringsangst for å si høyt at ja, kristendommen *har* vært en viktig brikke i den historien vi er en del av? Hvorfor er det så vanskelig å anerkjenne dette samtidig som man også

ser at mye galt er gjort i Guds navn?

Når vi ser det store bildet, kan man undres hvilke fundament vi skal møte dagens usikkerhet og destruktive krefter på. Finnes det en grunnleggende struktur som vi kan fortsette å bygge vår sivilisasjon på? Er det mulig å nå bak de store ordene om sannhet, mangfold og humanisme som fort kan miste sitt innhold? Finnes det en fortelling i vår kultur som definerer hva et menneske er? Historien slik vi kjenner den forteller oss at vi mennesker er ganske uforandret, derfor er det nettopp gjennom å kjenne historien og lære av den, at vi ser hva som er rett og galt og hva som kan ødelegge et samfunn og hva som kan bygge opp.

Og for å dra det hele ned til vår egen hverdag: når det snakkes om stedsutvikling på Granavollen og betydningen av å ta vare på historien og særpreget av dette stedet, så bør jo kirkene som har gjort Granavollen til den merkevaren det er i dag, naturligvis ha med en representant i arbeidet med å ivareta historien og utvikle den videre.

Men sommeren kommer oss i møte uansett hva som skjer rundt oss, og da er det spesielt på Granavollen at det skjer mange gode ting. Les sommerens program i Kirkebladet og kjenn på gleden ved gode opplevelser og godt fellesskap!

Kildemateriell: Eivor Oftestad i Vårt Land 29.3.25.

Den nye soknepresten i Brandbu og Bjøneroa

Eli-Kristin Sjøli Ulsund kjenner vi godt fra før av, for hun har allerede vært sokneprest under utdanning i Brandbu sokn og Bjøneroa sokn siden august 2023. Før det var vi så heldige å ha henne som sommervikar i Hadeland og Land prosti.

I juni er Eli-Kristin ferdig med teologistudiene ved MF vitenskapelige høyskole i Oslo. De to siste årene har hun både studert og jobbet som prest. Nå gleder hun seg til å komme over i en arbeidshverdag som bare sokneprest og å møte mennesker i mange livsfaser og situasjoner. For Eli-Kristin er det ekstra viktig å inkludere

barn og ungdom i gudstjenestelivet, slik at de skal få en trygg relasjon til kirka, sier hun.

Fredag 20. juni blir det ordinasjonsgudstjeneste for Eli-Kristin i Nes kirke. Ordinasjonen skjer ved biskop Bonden. Alle er hjertelige velkomne.



Forsidebilde: Moen skole på vei til 17. maigudstjeneste i Moen kirke 2022. Foto: Jan Myrvold.

Vår. Lys. Nytt liv. Deilig! Eller? ...

Kanskje blir kontrasten for stor? Kontrasten til hvordan du har det? Kontrasten til hvordan verden ser ut? Mye lys og glede kan bli mye å fordøye om livet er tøft.

Men kanskje kan ei strime av lys få nå inn i en ellers tøff virkelighet?

Når dette skrives, før kirkebladet går i trykken, er det fortsatt ei uke igjen til palmesøndag. Når dette leses, har vi feiret påske, og mai er godt i gang. Hva som ellers har skjedd disse ukene, er ikke godt å forutsi, i ei tid der nyhetsendingene byr på eksplosivt stoff omtrent daglig.

For noen, oppleves påsken som ei uke med altfor mange røde dager, med for mye stillhet, andre nyter naturen, mens noen sitter aleine bak ei lukket dør.

For andre, er dette dager med kirkegang for å følge påskens drama, fra Palmesøndag med palmegreiner og hosianna, Skjærtorsdag med påskemåltid for å minnes innstiftelse av nattverden, Langfredag med tunge toner

til minne om korsfestelse, mørke og død, til påskemorgen med lys, glede og nytt håp! Feiring av oppstandelsen, nytt liv! Påskemorgen slukker sorgen. Kontrastenes høytid.

Det nye livet feires fortsatt i kjørka, i tida etter påske og hver eneste søndag året rundt!

Går det an å feire oppstandelse og nytt liv, mens verden står på hodet, barn dør og usikkerheten rår? Og de som ønsker mer makt, stormer fram for å nå sine mål?

En ungdomspolitiker som selv opplevde den grusomme dagen på Utøya 22. juli 2011, uttalte nylig: «Jeg mener kirka på sitt beste kan være en motgift mot fascisme. Fordi fascisme kun kan knuses av sterke fellesskap. Et fellesskap der det går an å møtes med uenigheter.»

Et fellesskap også i ei urolig tid, landet rundt, der åpningsord er Nåde og Fred.

Alle er velkomne, om de ønsker å bidra, eller om de ønsker å krype inn



Villblomster i vase utenfor Moen kirke. Foto: Ruth Kari Sørumshagen.

på bakerste benk! God vår og sommer med nåde og fred over livet, i Lyset som mørket ikke kan vinne over!

*Ruth Kari Sørumshagen
Pensjonert diakon*

Vi er barn av lys og skygge

Vi er barn av lys og skygge, vi er barn av sol og regn.
Vi er redde, vi er trygge, minste strå og blomst på grein.
Lyset favner alt som lever, soloppgangen er vårt tegn. (1. vers)
Vi er blomster i Guds hage, vi er store, vi er små.
Sammen sterke, sammen svake, og vi deler livet nå,
i den store, store hagen som Guds sol vil skinne på. (Refreng)

*Tekst og melodi: Tore Thomassen 2005,
NORSK SALMEBOK nr. 504*

Salmen er opprinnelig skrevet med tanke på psykisk utviklingshemmede. I Guds store hage skal det være et mangfold av mennesker. Et slikt mangfold rommer ikke spesielle grupper mennesker, men oss alle, for vi er alle barn av lys og skygge. Lyset og soloppgangen favner alt som lever. «Vi er barn av lys og skygge» ble skrevet til den første sommersamlingen av Tro og Lys i Norge, en internasjonal kristen bevegelse som arbeider for at psykisk utviklingshemmede og familiene deres skal få sin plass i kirken. Forfatter er Tore Thomassen (f. 1955), tekstforfatter, komponist og musiker.

Av Anne-Lise Mellum

Lang og tro tjeneste

Det er en kjent sak at frivillig innsats er en svært viktig brikke i samfunnet vårt. Det omfatter alt fra livbergende innsats til kaffekoking i hyggelige lag. Vi har truffet tre damer på Grymyr som om ikke har berget liv, så holder de kirkelivet i gang og har gjort kirkecaffe til en livgivende opplevelse.

Jorun Blekkerud, Marit Kittelsrud og Irene Grønvold er gode representanter for det stille arbeidet som nedlegges rundt i mange av våre kirker. Kirkeforeningen på Grymyr kan skilte med en lang historie, trolig nærmere hundre år mener Jorun som kan vise til familiehistorikk langt bakover i tid. Så ble foreningen nedlagt tidlig på 60-tallet, men fikk nytt liv igjen i 1974 og er fremdeles fullt oppegående.

Lang historie

Jorun er veteranen av de tre, manglende hørsel og 89 år med levd liv, gjør det utfordrende å delta i sammenhenger med mye lyd og snakk. Men hjertet vil alltid være på Grymyr, og for alle som har bodd i grenda her noen år, vil Jorun være hun som sto i kassa på Blekkerudbutikken og som bidro i stort og smått her. Da hun og mannen Leif la ned butikken og pensjonerte seg, ble kirka et godt møtested for dem og kirkeforeningen fikk i henne en særdeles ryddig og pålitelig både medlem og leder.

Når historien om Grymyr skrives, vil en oktoberkveld i 1999 ha en sentral plass. Da ble kirka rammet av en dramatisk brann og det hundre år gamle landemerket og samlingsstedet for glede og sorg forsvant. Dette gjorde noe med oss alle, sier de tre damene. Folk ble bevisst hva de hadde mistet, og det var full enighet om at ei ny

Tekst og foto: Elin Gravdal Øvrebotten

kirke måtte på plass. – Det var fryktelig å se kirketårnet rase sammen i brannen, forteller Irene. Fra hjemmet noen hundre meter nedenfor kirka, har nettopp tårnet vært et fast punkt i omgivelsene. Så når det kom på plass ei ny kirke, var det kjekt at dette ble et sted hvor folk kan samles og at det ble ei brukskirke for alle.

Kirkas plass i lokalmiljøet

Marit har hatt sin yrkeskarriere som lærer på Grymyr skole, og det var jo veldig spesielt å ta med skoleklasser ned i ruinene etter brannen, kan hun fortelle. Det har også vært fint å kunne samarbeide med kirka rundt høytider som jul og 17. mai og la nettopp kirka få være en del av det å vokse opp på Grymyr. Så det er med et visst vemod å oppleve at skolen nedlegges – og da er det jo ekstra viktig å kunne bruke kirka og la den være liv laga, er de tre damene enige om, med kanskje en liten oppfordring til sine sambygdinger om å bli enda flinkere til å møte opp de gangene noe skjer innenfor kirkedørene.

Foreningsliv og fellesskap

En fellesnevner for mange foreninger rundt omkring, er at de sliter med rekruttering og det ender med nedlegging. Ikke slik med Kirkeforeningen på Grymyr! For noen år siden var det en gjeng med damer i sin beste alder som innså at de 4-5 medlemmene i Kirkeforeningen trengte hjelp og friskt mot for å kunne fortsette. Og slik ble det, Irene ramser villig opp det ene navnet etter det andre og bekrefter at det er kjekt når man kan dra i flokk. Nå samles det gjerne opptil 11 damer fast hvor arbeidsoppgaver fordeles, og penger samles inn til det som måtte trenges. Lysgloben som er kommet på plass står på lista over fullførte prosjekt, det samme med nye utemøbler som kan fungere som et godt møtested i sommerhalvåret. Også belegningsstein ved inngangen er lagt ved god dugnadsinnsats. Kirkeforeningen har også vært en pådriver for å legge til rette for en navnet minnelund på kirkegården kan komme i stand. Grymyr



Irene og Marit holder kirkecaffen etter gudstjeneste med konfirmantene våren 2023. Foto Inger S. Haug.

kirke nærmer seg 25 år og foreningen har påpekt behovet for vask og maling, noe som nå er på trappene.

Men i tillegg til å ta vare på den fysiske biten, bidrar damene som kirkeverter med gode velkomstord i kirkedøra og med blomster på alteret når det ringes til gudstjeneste. Og ikke minst er kirkecaffen etter gudstjenesten en anledning til å være sammen, ta en prat og få kjenne på det å være en del av et fellesskap. Og her er det ikke pulverkaffe og Marie kjeks som serveres, men hjemmebakke kaker levert med masse omtanke.

Kirkeforeningen utgjør også et fellesskap i seg selv, damene trives sammen og har det kjekt når de er sammen på foreningsmøter – og det er plass til flere!

Godt samarbeid

Og så har det skjedd mange forandringer gjennom årene, er de skjønt enige om. Før var prestene kanskje litt fjernere fra folk flest, men nå oppleves de som helt vanlige folk – og vi er jo

heldige som har så trivelige prester nå, prester som byr på seg sjøl, og det setter vi pris på!

En annen viktig bit er kirkegården, det er et sted hvor folk kommer for å stille graver til kjære som er gått bort og da skal det være et godt sted å komme til. –Vi skjønner at det kan være travelt for kirketjenene å rekke over alle kirkegårdene på sommerstid, men som representanter for folk flest, så ser vi behovet for at kirkegårdene og kirkehusene blir tatt vare på og vedlikeholdt på en god måte, og her kan vi i Kirkeforeningen være et viktig talerør, sier de gode kirkeforeningsmedlemmene. – Det er viktig med noen damer som holder folk i ørene, ler de hjertelig og legger til at det er Jorun som har lagt standarden, her skal koppene stå med hanken i riktig retning når det serveres kaffe til folk!

– Vi er glade i kyrka vår, og det skal merkes at vi er en gjeng med damer som bryr seg, slår de fast. Og på vegne av folk flest, er det bare å si takk og amen!



Irene, Marit og Jorun ved inngangsdøra til Grymyr kyrka, ved blomsterurnene som kirkeforeningen holder i stand.



Kirkeverten Jorun.

Hva skjer i sommer?

Velkommen til sommeråpne Søsterkirker og Pilegrims-senter Granavollen 2025

14. juni – 17. august: Åpent hver dag kl. 10.00 – 16.00.

Ukentlig program

Ettermiddagsbønn hverdager kl. 15.00
Middagsbønn med musikk onsdager kl. 12.00

Omvisning mandag til fredag kl. 14.00 (kr 100,-).

Omvisninger på andre tidspunkter? – Kontakt kirkekontoret: Tlf. 61 33 52 05/ post.gran@kirken.no

Sommerkonserter søndager kl. 18.00 (kr 250,-).

Kunstutstilling med billed- og scene-kunstner Bjørnulf Dyrud i Mariakirken.
15. juni: Vernissage med musikkinnslag ved Torbjørn Dyrud.

For mer informasjon: se www.kirken.no/gran.

Gudstjenester i sommer

Det blir et godt tilbud med gudstjenester i kirkene og ute i friluft i sommer. Les mer på Kirkekalenderen side 20 og se oppdatert informasjon på www.kirken.no/gran.

Pilegrimssenter Granavollen

Kontakt for avtale/info: Daglig leder – Jane Dahl Sogn, tlf. 970 22 684/ js389@kirken.no. Vi ønsker alle velkommen til hygge på Pilegrimssenteret (Handelslagsbygningen på Granavollen).

Pilegrimssenteret serverer pilegrims-vafler - grove store vafler med pilegrimslogo - og pilegrimste - teen brygget på urtene vi mener ble brukt i teen herover i middelalderen.

Pilegrimsledens dag og sesong-åpning av Pilegrimsleden

1. juni markeres Pilegrimsledens dag i hele Norge og Pilegrimsfellesskapet Ringerike Hadeland Toten (RiHaTo) markerer åpning av pilegrims-sesongen. Pilegrimsvandring fra St. Petri kirke til Nordre Helgaker gård, med

åpning av nytt Pilegrimsherberge. Konsert og servering. Vandring videre til Granavollen. Pilegrimsmesse kl. 13.00 i Søsterkirkene. Pilegrimssenteret holder åpent.



Olsok på Hadeland

Uke 29 – 31: Olsokfeiring med messer, konserter og pilegrimsvandring i samarbeid med menighetene i Lunner, Jevnaker og Gran, samt RiHaTo. Tar forbehold om endringer i programmet.

Onsdag 16. juli

Kl. 18.00: Sommerkonsert (orgelkonsert) Kari Monsen Sødal i Jevnaker kirke

Torsdag 24. juli

Kl. 18.00: Konsert i Lunner kirke ved Johanna Demker. Lina Sandell-kveld. Kl. 19.15: Vandring fra Lunner kirke til Granavollen. Framme ca. kl. 21.30. Mottagelse med varm mat og kveldsbønn i Mariakirken.

Søndag 27. juli

Kl. 11.00: Gudstjeneste i St. Petri – Gamle Tingelstad kirke.
Kl. 11.00: Olsokgudstjeneste og pilegrimsfeiring i Jevnaker kirke.
Kl. 11.00: Vandregudstjeneste med



start ved Lunner kirke. Vi går langs pilegrimsstien i området rundt kirken og ender opp hos Olav den hellige inne i gamledelen av kirken. Rømmegrøt i kirkestua etterpå
Kl. 18.00: Sommerkonsert i Mariakirken – Hadeland Strykeensemble.

Tirsdag 29. juli

Kl. 20.00: Olsokgudstjeneste i Mariakirken.



Busstur til Modum Bad, **tirsdag 2. september**. Pris kr 800,- (mid-dag/omvisning). Påm. Anne-Berit Holden, tlf. 922 36 168. Arr.: NMS Hadeland.

Bekransning av Vinjes grav 17. mai og 30. juli

Tradisjonelt starter **17. mai** på Granavollen med minnestund over Aasmund Olavsson Vinje i Mariakirken kl. 08.45. Det blir gjenhør med Solbjørg Kvålshaugen fra Vang som er dagens taler. Mannskoret KK vil synge kjente Vinje-sanger, etterpå går vi ut og legger krans på grava.

Onsdag 30. juli kl. 16.00 blir det diktlesning og bekransning ved Gunvor Raastad og Kari Røken Alm ved grava til Vinje. Etterpå vandrer vi over til St. Petri for konsert kl. 18.00 med Ragnhild Eskeland Wesenberg på cello og Marit Wesenberg på harmonium (trøorgel). Enkel servering.

Arrangørene Hadeland dialekt- og mållag og Kirken i Gran ønsker velkommen!

Sommerkonserter 2025

I Mariakirken på Granavollen hver søndag fra 29. juni til 3. august

Tradisjonen tro, det blir sommerkonserter i år også i Mariakirken! Dette unike kirkerommet egner seg veldig godt til konserter med sin nesten perfekte akustikk. Velkommen til årets sommerkonserter!

29. juni - PUST til Granavollen. Akustisk konsert.

Vokalgruppe med stemmelek og personlighet i sine låter!



PUST. Foto: Taras Bezpalyi.

6. juli - Ines Maidre. Orgelkonsert.

J.S.Bach, D.Buxtehude, G.Böhm, G.Frescobaldi

13. juli - Al Andaluz.

Musikalsk reise i middelalder-Spania.

20. juli - Paul Robert Wilmot. Orgelkonsert.

J.S. Bach, J. Haydn, L. Daquin, James Macmillan.

27. juli - Hadeland Strykeensemble.

Astor Piazzollas «Fire årstider» mm.

3. august - Tough Daddy.

Norsk New Orleans musikk.



Tidspunkt: Søndager kl. 18.00.

Bill. kr 250,- (selges ved inngang. Vipps/kontant. Barn under 16 år gratis).

Konsertene er støttet av Norsk Kulturråd og Gran kommune.

17. mai og gudstjeneste i Størenslunden

Størenslunden er et vakkert samlingspunkt i sentrum av Brandbu. Før barneetogen stiller opp, er det kl. 11.00 en kort gudstjeneste fra scenen i parken. Størenslundens Sjøttendemaikor, et barnekor for denne dagen, vil synge tre sanger. Sjøttendemaiprest er Tor Even Fougner og Sjøttendemaiporganist er Marit Wesenberg. *Velkommen til hver især!*



Eli Tove Myrdal sang og Morten og Geir Iversrud spilte under Fastegudstjeneste i Nes kirke 12. mars. Fastegudstjenestene er felles for alle sokn og var på onsdagene fra askeonsdag til siste onsdag før påske. Onsdag 12. mars ble Hvilepuls, som holder til i Moen kirke, slått sammen med fastegudstjenesten i Nes. Ruth Kari Sørumsdalen holdt gudstjenesten. Foto: Alvild S. Myrdal.

Besøk av diakon på onsdagstreffet

Annenhver uke er det onsdagstreffe på Eldresenteret i Bjønroa, og av og til får vi besøk av en av diakonene i kommunen. Det er bestandig koselig med besøk utenfra, og etter at kaffen og «bakkelsen» er fortært, blir det sang og musikk rundt bordet. Både vikar Ruth Kari og Anne-May har med seg hvert sitt instrument når de kommer. Det blir allsang av gamle, kjente og kjære sanger, og vi gjør fortsatt ære på

både Alf Prøysen og Vidar Sandbeck under «ønskekonserten». Vi har jo lært av serien om Demenskorset, hvor viktig sang og musikk er for alle! Det skapes både minner og god stemning. Diakonene holder også en kort andakt, før vi serverer litt mat til slutt. Vi setter pris på besøk fra østsida av Randsfjorden. Takk for at dere kommer!

Tekst/foto: Lise Vestland



Her er treffdamene sammen med diakon Anne-May Lervik i front.

Ny samtalegruppe: ReTro

Vi ønsker å starte en samtalegruppe med rom for gode, innholdsrike og oppbyggende samtaler om tro, tvil og livet generelt. Samtalen vil ta utgangspunkt i for eksempel en bibeltekst, en salmetekst eller andre kilder, hvor vi sammen kan undre oss. Første samling er torsdag 5. juni kl. 19.30 i Nes kirkestue.

Alle er velkomne.

Arr: Brandbu menighetsråd

Sommerkonsert i Sørums kirke med Brandbu Barnekantori!

Torsdag 5. juni kl. 18.00 ønsker vi velkommen til konsert i Sørums kirke. Brandbu Barnekantori har et stort og sprudlende repertoar som de ønsker å presentere for alle i Bjønroa!

Koret har medlemmer fra barne-skolene i hele Gran kommune og to av sangerne er fra Bjønroa!

Konserten er gratis. Men, det er mulig å gi en gave, og alle inntektene går til Redd Barnas arbeid!

Tekst og foto: Marit Wesenberg



Kantoret har pause fra øvelsen i Nes kirkestue, der de har korøvelser på torsdager.

Halvveis til kantor

Det er interessant å kjenne mennesker over lengre tid. Da Kirkebladet hadde den første praten med Henriette Marie Josefine Nymoen Lillestøl, var hun tretten år. Hun likte musikken til Johan Sebastian Bach, kunne tenke seg å bli organist og trente skiskyting. Ni år senere liker hun fremdeles musikken til Bach og er halvveis i studiet til å bli kantor. Men en ny interesse har kommet til: hun sysler også med bunads-søm. Det er slutt med skiskyting, men hun er fremdeles glad i å komme seg ut i naturen.



Henriette har hatt mye kontakt med kantor Marit Wesenberg. Da Henriette fylte seks år, begynte hun i barnekantoret som Marit ledet, og som elleveåring begynte opplæringen på orgel. Egentlig har kontakten mellom disse to aldri sluttet, men den har endret seg slik at Marit nå inviterer Henriette med seg til å spille på gudstjenester. Henriette gikk musikklinja ved Hadeland videregående skole og studerer nå ved Norges musikkhøgskole. Hun har leilighet i Oslo, men er hjemme på Hadeland så ofte som mulig. I løpet av fire studieår vil hun få Bachelor. Det er orgelet som er hennes instrument. Hun er glad i liturgisk musikk, og liker også musikk av norske organister som f.eks. Egil Hovland. Ingen ting erstatter klangen i levende musikk, hevder hun. Orglene i kirkene i Gran er fine og varierende, og hun glad for at ingen av dem er elektroniske. Henriette trives med å improvisere, og i kirken er dette særlig aktuelt når det gjelder preludier og postludier. På spørsmålet om hvilke planer hun har for sommeren, håper hun på å få noen forespørsler om å spille. Sist sommer spilte hun noen ganger på middagsbønn på Granavollen og fikk også enkelte andre oppdrag. Da Henriette ble spurt om framtidsønsker, svarte hun at hun har lyst til å bli kirkemusiker. I tillegg til å spille orgel, liker hun å dirigere kor. Hittil har hun kun dirigert kor med voksne utøvere, men hun kan også tenke seg å arbeide med barnekor. Henriette vil neppe bli arbeidsledig i framtida, for det er organistmangel i Norge. Kirkebladet synes det er flott å følge en kommende kantor underveis i utdanningen og ønsker henne lykke til videre!

Tekst: Anne-Lise Mellum

Foto: Inger Mette Lillestøl

Takk for båregave!

Gran/Tingelstad menighetsråd takker for gaven som ble gitt til ny døpefont i Mariakirken ved **Beatrice Ingeborg Hermundstads** gravferd.

Markering av 50-årskonfirmanter i Gran til høsten

De som ble konfirmert i Gran i 1975 vil bli invitert til markering i sine respektive kirker i september. Menighetsrådene inviterer til gudstjeneste med en samling i etterkant.

I kirkene Sørums, Ål og Nikolai er det søndag 14. september og i Nes, Moen og Tingelstad søndag 21. september. De som ble konfirmert i Grymyr kirke blir invitert til markeringen i Nikolai-kirken.

Det vil komme en invitasjon i posten i juli/august. Vi håper mange vil benytte anledningen til å samles for hygge og mimring.

Arr.: Menighetsrådene i Gran



Onsdagskonsert i Mariakirken

De populære onsdagskonserterne i Søsterkirkene er det kantor Natalia Medvedeva som holder tak i.

Onsdag 14. mai kl. 13.30

Cembalokonsert med Miguel Espinoza Chavez Miguel har holdt konsert i Søsterkirkene tidligere og vil spille barokkmusikk.

Gratis-konsert, med mulighet til å gi en gave til kirkemusikken i Gran.

Velkommen til en lydhør time!



Kvinnenes internasjonale bønnedag i Moen kirkestue

Kvinnenes internasjonale bønnedag er en global økumenisk bevegelse der kvinner fra ulike kristne tradisjoner samles i bønn og handling for fred og rettferdighet.

Dagen markeres den første fredagen i mars og involverer millioner av mennesker i over 170 land. Hvert år forbereder kvinner fra et utvalgt land en bønneliturgi med fokus på deres utfordringer og håp. I år er landet Cookøyene.

Kvelden ble feiret i Moen kirkestue med lesing av bønneliturgien og en bildefortelling om Cookøyene ved Kristin Sundt, som er prest i Lunner.

Kari Lette Pollestad Høghaug holdt kveldens andakt. Hun pekte på at det er store kontraster mellom den vintergrå hagen vår og de varme, frodige og blomstrende Cookøyene. Men vi har kristentro og håndarbeid felles. Ulla i Kari Lette sitt flerfargede teppe kom også en gang fra frodig gras fra beitende sauer. Slik kan vi kjenne på



Kari Lette knyttet sitt flerfargede teppe inn i andakten.

et fellesskap på tvers av kultur- og naturforskjeller.

Eli Tove Myrdal sang for oss, og brødrene Iversrud sto for kveldens musikkfølge. Kvelden ble avsluttet med deilig bevertning

Hvis alle vi som var til stede tar med en venn neste år, kan denne gode bevegelsen vokse seg større også på Hadeland. Det har den fortjent.

Tekst og foto: Kirsten Jåvold Hagen



Musikere denne kvelden var Eli Tove Myrdal, sang, Geir Iversrud, piano og Morten Iversrud, bass. Foto: Anne-Lise Mellum.

Nytt skilt til vakkert maleri

En stor takk til gullsmed Tore Pedersen som har laget dette skiltet som er satt opp ved siden av det store maleriet inne ved Ål kirke sitt toalettanlegg.

Jørund Seljestad, 1935-1991, var en svært dyktig og markert maler i sin tid, og som dette maleriet viser var han blant annet sterkt inspirert av Edvard Munch.

Tekst og foto: Kirsten Jåvold Hagen



Temakveld om humor og gudstro i Ål kirke



Privat foto.

19. mai er det ny temakveld i Ål kirke kl. 19.00.

Vi får besøk av David Gjerp, som de siste 16 årene i arbeidslivet var domprost i Tønsberg. Deretter har han levd et aktivt pensjonistliv med prestetjeneste flere steder i Nord-Norge og ute i Sjømannskirken, foruten veiledningsoppdrag og foredragsvirksomhet.

David har alltid ment at godt humor og livsglede er en viktig del av det å ha en kristen tro. Et av kåseriene hans har tittelen «HUMOR OG GUDSTRO». Her setter han søkelys på hvordan disse to sidene ved menneskelivet hører uløselig sammen. Han sier at han gleder seg til å komme på Temakveld og dele tanker om dette med oss i Gran.

Hadelaget kommer for å glede oss med fioliner, kontrabass og trekkspill. Denne gangen har de med Eli Tove Myrdal som synger vårviser av Prøyssen.

Kvelden avsluttes som vanlig med kaffe, kake og en prat for de som ønsker det. Velkommen!

Tekst: Kirsten Jåvold Hagen

Kirkens bakkemannskap

Tekst og foto: Anne-Lise Mellum og Alvild S. Myrdal

Hvis vi hadde hatt en runde med fem på gata og spurt hvem som jobber i kirkene våre, vil jeg anta at de aller fleste umiddelbart ville svart prester. Men er du i nærheten av eller inni ei kirke, vil du fort registrere en kirketjener som nikker smilende til deg. Dette er ei arbeidsgruppe som preges av allsidighet – på søndagen i stram dress i gudstjenesten og på mandag i kjeledressen på en gravemaskin.

Odd Ragnar Bredviken er driftsleder og har seks kirketjenere i sin stab. Hver kirketjener er knyttet opp til en eller to kirker. De arbeider ofte når andre har fri, men har selvfølgelig krav på to fridager i uka, som alle andre. Kirken sørger for at kirketjenerne har egnet arbeidstøy. De ansatte har gode arbeidsklær til utendørs arbeid, og dress ved begravelser og urnenedsettelse. Kulturarbeideren ved søsterkirkene får egnet middelalderantrekk. Driftslederen er nøye med å følge opp brannforskrifter og regler for helse, miljø og sikkerhet. Han samarbeider også med begravesbyråene.



Anne-Marie Ruden Viset. Foto: Elin G. Øvrebotten.



Alle kirketjenerne. Øverste rekke: Kari Røken Alm, Odd Ragnar Bredviken, Morten Nygård. Nederste rekke: Jan Myrvold, Anne-Marie Ruden Viset, Terje Olav Hognestad.

Ny kirketjener

Fra 1. mai kommer en ny dyktig kirketjener i Lars Erik Sørums. Hans første arbeidsoppgave blir å sørge for god innsats på dugnadsarbeidet som hvert år skjer på kirkegårdene våre. I Lars Erik får driftsetaten en meget erfaren og faglig dyktig medarbeider. Han er proff på muring, har mange år innen byggebransjen, innehar det meste av sertifikater og håndterer maskiner. Han bor og drifter et småbruk i Moen. Nå gleder han seg til arbeidsfellesskapet og til å ta fatt i den nye jobben. Vi ønsker Lars Erik hjertelig velkommen og tror at han blir satt stor pris på!

En kirketjeners hverdag

Kirkebladet har fått en prat med Anne-Marie Ruden Viset om hvordan det er å være kirketjener. Anne-Marie hadde pendlet i mange år til Oslo før hun begynte som kirketjener i 2020. Hun trives som kirketjener og er glad for å slippe pendlingen. Anne-Marie setter pris på å treffe mange ulike mennesker i forskjellige faser i livet. Det er fint å gjøre praktiske ting, og hun trives sammen med kollegaer i kirketjenerteamet og i samarbeidet med prestene og organistene. Kirketjenerne samles hver morgen kl. 8.00 ved verkstedet som kirketjenerne har til disposisjon. Her fordeles ukens og dagens arbeidsoppgaver med begre-

velser, gudstjenester, brylluper eller andre tilstelninger som er i kirken. Gravemaskin eller gressklippere fraktes rundt og det skal støvsuges og vaskes i kirker og fylle opp det som lagres i den enkelte kirke.

Det har blitt slik at Anne-Marie er mye i Nes kirke, men hun kan også få oppgaver i alle kirkene i Gran. Før en gudstjeneste vil kirketjeneren ha sørget for ringing med kirkeklokkene, satt opp salmenummer, dekket nattverdbordet og tent lys. Etter gudstjenesten er det kirketjeneren sitt ansvar at det blir ryddet i kirken. Lysene skal slukkes og søppel skal bæres ut. Salmebøkene skal på plass og salmenumrene fjernes. Til slutt låser kirketjeneren alle dørene og slår på alarmen. Når det gjelder begravelser, er kirketjenerne på plass to timer før seremonien. Kirketjeneren låser opp dørene og tar imot blomster. Ved urnenedleggelse er det kirketjenerne som henter urna som oppbevares i en brannsikker safe på kirkekontoret. Det er de som har ansvaret for at det er rett urne som blir plassert på rett sted. På sommerstid har kirketjenerne også ansvar for stell av en del festegraver. Dette er en tjeneste som blir betalt av de som ønsker hjelp for stell av graver.

Vi takker Anne-Marie og de øvrige kirketjenerne for den viktige jobben de gjør for kirkene våre.

Strikkekafé på Moen bedehus

Tekst og foto: Kirsten Jåvold Hagen

En onsdag kveld hver måned er det damenes aften på Moen bedehus. Strikkekaféen som for to år siden var en litt vill idé, er blitt et samlingssted for jenter, kvinner og damer fra fjern og nær. Parkeringsplassen foran bedehuset er full, og hit kommer det gjester helt fra Land og Bøverbru.

Bak initiativet står fire staute damer med varmt hjerte. Mari Anne Sparby var den som hadde ideen, og sammen med Ruth Beate Høgasaas, Eva Håvi og Berit Iversrud arrangerer hun den populære strikkekaféen. Damene deler på jobben, og forteller at det å se hvordan deltakerne hygger seg samme, gjør dette til en takknemlig oppgave.

Kaféen åpner ved sekstida på kvelden, og da har allerede flere funnet seg en plass ved et av bordene, og praten er i gang. Da jeg kom på besøk en time senere ble jeg møtt av stemmesurr og latter som overdøvet klirringen av strikkepinner. Det er forresten lov å komme selv om du ikke strikker.

Mari Anne forteller at noen kvelder er de rundt 40 deltakere, og det er ikke noe å si på aldersspredningen. Forrige måned var den fra 4 måneder til over 80 år.

I de to årene som har gått, siden kaféen åpnet har deltakerne strikket lapper til to store tepper som så ble loddet ut. Inntektene ble fordelt til Frelsesarmeen, Fontenehuset og diakonalt arbeid i kirka.

På et bord ligger det også i kveld en stor haug gevinster. Det er kafégjestene selv som bidrar med gaver til kveldens utlodning.

En rundspørring ved bordene forteller meg at dette er et fellesskap hvor alle føler seg inkludert, og hvor samvær, hygge og glede (og strikking) er det viktigste, og at her er det plass til flere, både unge og gamle.

Ved sjutida er det tid for bordvers, og så er det kaffe, mat og kaker.

Praten og strikkinga fortsetter utover kvelden, bare avbrutt av utlodning og fellessang. Klokka blir fort både ni og halv ti før den siste bilen forlater parkeringsplassen ved Moen bedehus.

Neste gang jeg drar dit blir jeg hele kvelden, for her er det god atmosfære og mange glade ansikter.



Ved dette bordet hadde den yngre garde samlet seg, og kalte seg spøkefullt for «barnebordet». Rundt bordet ser vi: Kristin Horni, Mette Karlsrud, Elin Skovly, Bente Skapalen, Jeanette Skovly, Siw Merethe Skovly og Hege Aas.



De fire damene på bildet er fra venstre: Berit Iversrud, Ruth Beate Høgasaas, Mari Anne Sparby og Eva Håvi.

Kjørkegardslangs i sogna våre (1)

I dag: Ei musikergrav ved Næs kirke

Av Harald Hvattum

Fra 2001 til 2005 hadde Kirkebladet en serie under navnet «Kjørkegardslangs i prestegjelda», der vi kort presenterte livet til noen av navnene på gravsteinene på kirkegardene i de daværende prestegjeldene i Gran kommune. I 2006 ble to prestegjeld til fire sogn og når vi starter serien opp igjen blir navnet derfor litt annerledes.

Nå nærmere det seg 17. mai, og lokale musikkorps skal ut å spille. Det er mange graver etter lokale musikere på kirkegardene i Gran og Brandbu. Vi skal i dag til Nes kirke og grava til Peder Pedersen Sandbæk, eller Sandbæk som han oftest skrev seg for.

Bygdemusiker og komponist står det på jernkorset, og det var han virkelig. I og med at han døde så tidlig som i 1912 er det lite å finne i 1800- og tidlige 1900-tallsaviser, men vi har masse tradisjonsstoff om han.

Minneord i Vestoplændingen

Sandbæk døde like før jul i 1912 og fikk på selveste jule-efan noen linjers minneord i brandbuavisen «Vestoplændingen». Han livnærte seg da som «ekspeditør» på Biliit stasjon på Toten. Avisen slo fast at «Herover bygden er Sandbæk velkjendt som musiker». Skribenten i avisen føyde til at han var en «mester paa violinen» og at han også hadde komponert «ikke saa lite». Endelig konstaterte avisen at han bare etterlot seg en datter her i landet. Kone og øvrige barn var i Amerika.

Mange senere minner etter Sandbæk

Senere har det vært mange som har delt minner om Peder Pedersen Sandbæk.

Leiv Knotterud gjenga i 1932 livsløpet kort og presist i «Hadeland Bygdebok» bind 4. Sandbæk var født i Sandbæk i Brandbu 31. mai i 1845.

Faren, som også het Peder, var lærer



Foto: Harald Hvattum

og kirkesanger, og har for øvrig også navnet sitt på denne gravstøtta.

Peder hadde god musikkutdanning. Ferdig med lokal skolegang kom han inn som musikkolev ved 2. Brigades Underoffiserskole i Kristiania. I den forbindelse spilte han også en tid i orkesteret ved Christiania Theater. Senere fikk han seg arbeid på jernbanen, før han i en del år levde «av og for musikken». I denne tida komponerte han rundt 30 marsjer og danser forteller Knotterud, som legger til at hovedinstrumentet var fela, men karen spilte også på kornett. Det var imidlertid ikke lett å leve av musikken, så Sandbæk fikk seg andre yrker igjen, først som tømmermerker, siden begynte han på nytt å arbeide ved jernbanen. I bygdeboka er det også trykt noter til tre av komposisjonene til Sandbæk, nemlig «Brandbu-Polonese», «Fantasi-Vals» og «Fagerberger-Reinlender». Hadeland Folkemuseum har flere noter, og dessuten en oversikt over komposisjonene til Sandbæk.

Under et stort politisk foredrag av Bjørnstjerne Bjørnson i Brua i 1881

måtte det til musikk, fortalte Knut Rogne til avisen «Hadeland» i 1934. Sandbæk ble satt på saken, fikk tak i fire lokale musikere, slik at det med han selv ble en hornkvintett.

En av dem som satte pris på gammel hadelandsmusikk var A.K. Nielsen, som i mange år bodde på Bleiken. Han var kapellmester ved Det norske teatret i Oslo, en habil musiker på flere instrument, og ble etter at han kom til Bleiken en viktig bidragsyter til det lokale musikklivet i Gran og Brandbu. Sammen med tre profesjonelle musikere fra Oslo dannet han på 1940-tallet kvartetten «Hadelandsgutta» som blant annet spilte Sandbækmusikk, sågar i norsk radio, meldte avisen «Hadeland».

Sandbæk var ikke bare en av Hadelands mest velkjente komponister, men også en dyktig dirigent og militærmusiker, forteller Helge Stenersen i «Årbok for Hadeland» i 1983. Sprek var han nok også, for under en fest på Kongeøya i Randsfjorden i 1890, der han ledet et strykeorkester som spilte til dans, ble det tumult blant festdeltakerne. Sandbæk ordnet, etter det Stenersen hadde hørt, også opp i det.

Brandbu Strykeorkester brukte også Sandbæk sitt repertoar ved en rekke anledninger. Avisene kan for eksempel fortelle oss at orkesteret innledet innvielsesseremonien av Brandbu Statsrealskole i 1961 ved å spille Sandbæks «Brandbu-Polonese». I 1974 hadde orkesteret en innspilling for NRK og fremførte da blant annet to komposisjoner av Sandbæk, forteller Dorethe Aase i «Årbok for Hadeland» i 1997.

Moingen Erik Taaje fikk i 2014 produsert CD-plata «Minner med fela i over 60 år». Den ble presentert i «Årbok for Hadeland» i 2017 med hele fem komposisjoner av Sandbæk.

Men det er ikke bare lokale musikere som har spilt musikk av Sandbæk. Romeriksoktetten fra Skedsmo, som fra 1962 og framover hadde en rekke spilleoppdrag for NRK-radio, hadde også Sandbæk på repertoaret.

DØPTE**Mariakirken:**

Liam Tobias Bandala Ekern
Oliver Hernandez Nilsen
Erian Lien Rexhaj
Åsa Magdalena Tegeman

Nikolaikirken:

Sanna Lien Lillegraven
Erik Thoen Berven
Kasper Westhagen Lokrheim
Iver Wetting Smedsrud
Hedvig Sæther Kammerud

Tingelstad kirke:

Philip Grina Englund

Nes kirke:

Evelyn Walhovd-Eggen

Moen kirke:

Noah Frydenlund-Dynna
Emma Amalie Fredriksen Aanekre
Lotta Solheim Østerhaug
Oliver Amundsen Bækken
Hans Sørum Myren

Ål kirke:

Cassandra Kjærran Linstad
Helene Strand Jevnaker
Milea Sofie Nordberg Ødegård

VIGDE**Nikolaikirken:**

Anne Grete Moen Holmstykket og
Per Erik Holmstykket
Ine Hovi og Håvard Lucasen
Malin Gerhardsen og
Per Erik Våtsveen
Inger Anett Jogerud og
Kjetil Myhre Kjexrud
Frida Ekren og
Hans Wilhelm Rostrup Stokke

JORDFESTEDE**Nikolaikirken:**

Marit Hammerud
Guthorm Hoff
Håkon Melvin Bergsrud
Bjørn Smerud
Peder I Jr Skiaker
Mons Gudbrand Hvattum
Beatrice Ingeborg Hermundstad

Tingelstad kirke:

Karen Aschim
Halfdan D Y Lysen
Ann Kristin Moslett Hamar
Hjørdis Skovdahl Thomsen

Nes kirke:

Kay Andre Klemetsen
Ole-Christian Thomt
Bjarne Kristian Holten
Oddrun Løvbrøtte
Reidun Veierød

Moen kirke:

Björg Kristine Sætherløyken
Bjørnar Guttormsen

Ål kirke:

Jan-Erik Hermansen
Sigrun Dammen
Laila Iren Olsen
Knut-Åge Bjerke
Arne A Molden
Inger Marie Austbø

Jølstad seremonirom:

Jan Magnus Snellingen
Gunvor Dahl Johansen
Gudrun Schjerven

Marka helse- og omsorgssenter:

Marit Irene Ringvej

Skjervum helse- og omsorgssenter:

Wenche Nordheim

Olavseminaret 2025

Lørdag 30. august i Mariakirken

Olavseminaret ble første gang holdt i 2016. Med utgangspunkt i Olavsarven, Søsterkirkene, og Granavollens historiske betydning som kirkested, vil Olavseminaret bidra til samtale og refleksjon omkring den kristne kulturarven, religion og politikk i historie og samtid.

Keiser Konstantin og Den Nikenske trosbekjennelse

I 2025 er det 1700 år siden den romerske keiser Konstantin innkalte til kirkemøtet i Nikea (325 e.kr). «Verdens mektigste mann» ledet selv møtet, og satt hele sommeren sammen med mer enn 300 biskoper og utsendinger fra «hele verden».

Kirkemøtet i Nikea kan kalles den første internasjonale konferanse. Det dannet grunnlaget for utviklingen som fulgte i Romerriket: religiøst, kulturelt og politisk. Vel så viktig som dogmatikk og kirkelig organisering var hvordan keiseren posisjonerte seg selv og monarkiet/staten i forhold til kristendommen og kirken. I Nikea knyttes bånd mellom kirke, stat og folk, på en måte som har vart helt fram til vår tid. Det er klare likhetpunkter mellom Konstantin sitt kristningsprosjekt og det St. Olavs satte seg fore i Norge rundt år 1000 e.kr.

**Medvirkende i seminaret:**

Ole K Bonden, biskop i Hamar

Christine Amadou, professor i idehistorie Univ. i Oslo

Jorunn Økland, professor i kjønn og teologi Univ. i Oslo

Stephanie Dietrich, professor, VID vitenskapelige høyskole, kommisjonsleder for Faith and Order-kommisjonen i Kirkenes Verdensråd

Kristin Gunleiksrud, generalsekretær Norske Kirkeakademier

Marit Wesenberg og Gran kirkekor

Påmelding tf957@kirken.no innen 1. august.

Gran kirkelige fellesråd: Leder Lars Erik Flatø · Tlf. 982 07 582 · Mail: lars.erik.flato@fagforbundet.no

Nystartet Soul Teens

Gran Soul Teens er en videreutvikling av Gran Soul Children og er et nytt kor- og kveldstilbud for ungdom fra 8. klasse, med oppstart 28. mars.

Vi møtes på Jaren Misjonshus annenhver hver fredag (oddetallsuker) kl. 19 - 21.30.

Kvelden starter med korøvelse, deretter en kort andakt/refleksjon. Resten av kvelden har vi kafé, åpen kiosk og vi spiser middag sammen (Pizza, taco, hamburger o.l.)

Det er muligheter til å være med på aktiviteter som biljard, bordtennis, air-hockey, snekkergruppe, matgruppe og brettspill, eller bare slappe av.

De som ikke ønsker å synge i kor er også hjertelig velkommen! Vi håper å ha lys- og lydteknikk-gruppe og band på plass etter hvert.

Tilbudet er et samarbeid mellom Kirken i Gran og Jaren Misjonshus.

En ansatt fra kirken er med på hver samling, men utover dette er tilbudet drevet av frivillige.

**KIRKEVERGEN**

Granavollen som historisk kirkested anno 2025

Granavollen har vært et kulturelt og religiøst møtested i mer enn 2000 år. Her møttes folk gjennom århundrer og det tegner seg et bilde av at Granavollen var et veldig viktig sted i middelalderen.

Søsterkirkene på Granavollen er trolig de mest berømte bygdekirkene i Norge. De ble bygget på 1100-tallet og det var ikke uvanlig i middelalderen å bygge to kirker ved siden av hverandre når de hadde forskjellig formål. Granavollen er allikevel det eneste stedet i Norge der de fortsatt står den dag i dag. Den største og mest velbygde kirken er Nikolaikirken. Den har vært sognekirke for Gran gjennom mange hundre år.

Mariakirken har kanskje ligget litt i skyggen av Nikolaikirken, og har hatt en litt lavere status. Den er først omtalt i 1330 som «Den hellige Jomfrus kapell på Gran», og hele tiden vært regnet som et kapell. Etter reformasjonen var den bare brukt noen få ganger i året. Den var en såkalt lovekirke. Det vil si at de eneste inntektene var

frivillige gaver som folk lovet å gi til vedlikeholdet, gjerne som takk for hjelp fra høyere makter eller ønske om slik hjelp.

Er Granavollen fortsatt et viktig kirkested?

Kirkene på Granavollen er i dag ikke bare flotte kulturminner som forteller om tidligere flott byggekunst og et tidligere rikt kirkeliv. Nei, begge kirkene er fortsatt levende kirker som brukes aktivt gjennom hele året. Nikolaikirken er sognekirke for Gran/Tingelstad menighet og har vært det gjennom mange hundre år. Mariakirken brukes til både gudstjenester og andre kirkelige handlinger, men har etter hvert fått mer innhold av å være vår kulturkirke.

Statistikk for 2024

Statistikken viser at det er avholdt 308 ulike arrangement i kirkene, alt fra gudstjenester, gravferder, vielser, tidebønner, foredrag, omvisninger, kunstutstillinger og andre kulturarangement.

Antall besøkende i «åpne sommerkirker» er ca. 6000.

Viktige kirker må tas vare på

De gamle middelalderkirkene må tas vare på og derfor har vi stadig vedlikeholdsprosjekter på våre kirker.

Vi er nå inne i avslutningen av en stor restaurering av Mariakirken. I løpet av fire år, så er all sement i fugene blitt fjernet og erstattet med kalk og kirken har blitt hvitkalket. Det er gjort både for å beskytte kirken for fremtidige forvitringsskader og for å føre kirken tilbake til slik den har sett ut tidligere, sannsynligvis helt fra middelalderen.

Alterskapet i Nikolaikirken er for tiden til konservering og behandling av gamle skader, slik som krakelering, misfarging og stearinsøl. I midten av mai vil alterskapet være på plass igjen og vi ser frem til å se det ferdige resultatet.

Ole-Jakob Dyrnes, kirkeverge

Støtt Kirkebladet med en gave • Kto.nr. 2020 07 18721 • Vipps 558053

Vekstra HADELAND REGNSKAP AS Tlf: 61 31 30 30 - hadeland@vekstra.no	Ledig plass for deg	GRANHØI ALDERSPENSJONAT	RØYSUMTUNET Raus og kompetent - samhandling og utvikling
INTERSPORT BRANDBU Tlf. 61 33 49 00	Andersen BLIKK og TAKSERVICE as Tlf. 61 32 75 90 www.blikkgtakservice.no	Ledig plass for deg	Kurs og konferanser • Bryllup og selskaper • Nydelig, kortreist mat • Åpent hele året GRANAVOLDEN GJESTGIVERI granavolden.no
Vika Rør A/S Storlinna 76, 2760 Brandbu Tlf. 61 33 51 50	OPTIKER PAL BANG ETBL. 1887 Storgata 47, 2750 Gran Tlf. 61 33 01 30	På tide med EU-kontroll? Bestill time nå. Hadeland Bilsenter Mekonomen Avd. Brandbu, tlf. 61 32 98 00 Avd. Mohagen, Tlf. 61 40 03 10	LYGNALIA Hyttedømmen en time fra Oslo www.lygnalia.no post@lygnalia.no – tlf. 900 60 516
Landbruk og Verktøy A/S Storlinna 71, 2760 Brandbu Serviceverksted Tlf. 61 31 30 20 • Fax 61 31 30 21 • www.landbrukogverktoy.no	CIRCLE K Brandbu • Tlf. 61 33 43 35	Gullsmed a. fagerholt 2750 Gran Tlf. 61 33 02 93	Sterkere sammen. Lokalt.
BRILLE 7550 GRAN. Tlf. 61 33 19 10 HJØRNET	Øistad Elektro Postboks 99, 2711 Gran Telefon: 61 33 03 48	SpareBank 1 RINGERIKE HADELAND	Ingeniør S. Hagen Sverre Hagen Rådhusveien 39, 2770 Jaren Tlf 61 32 88 98/Mob 974 07 006 e-post sverre.hagen@hebb.no • Prosjektadministrasjon • Arkitektprosjektering • Byggprosjektering • VÅprosjektering • Arealplanlegging • Byggeledelse
Montér Almenningsbutikken Når resultatet teller. Tlf. 482 91 111	Fagertun -trygt og trivelig	Gran Dekk og Servicesenter H.A. Heier og M. Saug - Tlf. 613 29 300 DEKKPARTNER	
Bjonskog Pukkverk Vi leverer knuste masser i de fleste fraksjoner for - Grunnarbeid - Veibygging - Vei vedlikehold Vi holder til på vestsida av Randsfjorden i område Bjoneroa. For tilbud, ring tlf. 415 61 980	Lugnæsæter En gang gjest- alltid gjest Postboks 44, 2711 Gran Tlf. 613 28 613	hapro. Mohagen – 2770 Jaren www.hapro.no	Velkommen som gjest i våre skoger! • Skogbruk • Linjerydding • Eiendom • Hytteservice bta brandbu og ingvald hauget torganger
Støtt Kirkebladet med en gave Kto.nr. 2020 07 18721 Vipps 558053	Ledig plass for deg	EVA TØSTEN Grafisk formgiving tlf. 454 02 313 eva@grafiskformgiving.no	

JØLSTAD
begravelsesbyrå

Erland Ekeberg Håvard Ekeberg Kari Solveig R. Ekeberg Øyvind H. Sogn Harald André Torp

Gran - Mohagen - Brandbu // Tlf: **61 33 20 30** // jolstad.no

Nært, profesjonelt og personlig

Anne Beate Opsahl Paul Arne Opsahl Ole Kristian Sørli Terje Heggen

Døgnvakt: 61 33 27 00
Avd. Gran, Brandbu, Harestua
opsahlbegravelsesbyra.no

Opsafil
Begravelsesbyrå

Faste tilbud for barn, unge, voksne ... og eldre

Menighetene i Gran:
BABYSANG- Et fint treffpunkt!
Babysang er en ukentlig sangstund for de som er hjemme med baby. Vi samles til babysang i Moen kirkestue, tirsdager kl. 11.00-12.30. Vi starter med sangstund; sang, musikk, leker med kjente og kjære rim og regler og barnesanger, også fra kristen barne-kultur og måltid. Babysang er gratis. Vi stiller med kaffe/te og noe godt til, så tar hver enkelt med det de ønsker å spise. Påmelding/info: Menighetspedagog Marthe S. Skeie, tlf. 954 08 548 eller bli med i gruppen «Babysang Kirken i Gran» på Facebook.

BARNEKLUBBEN I MOEN KIRKESTUE
Barneklubben samles annen hver torsdag i kirkestua i Moen, kl. 18.00-19.30. Klubben passer for barn i alderen 1-10 år, ta med foreldre, besteforeldre eller en annen voksen til en hyggelig samling. Barn i barneskolealder kan komme alene hvis de vil det. Vi har sang, bibelfortelling, utlodning, gøy og kveldsmat sammen til slutt! Mer info: Menighetspedagogleder Kristine på tlf. 970 08 958/leder for barneklubben Anne Okkenhaug Berntsen tlf. 975 46 865 («Barneklubben» på Facebook).

FAMILIESPRELL I NES KIRKESTUE
Denne våren har vi et nytt tilbud til alle barnefamilier! Vi spiser middag fra kl. 16.30, etterpå en samling med lek og musikk, med de eldste i kirken og de minste i kirkestua. Vi avslutter kl. 18.00. **Samlinger våren 2025:** 12. mars, 9. april, 7. mai og 11. juni. Mer info/på-melding: Menighetspedagog Marthe S. Skeie, tlf. 954 08 548 (sjekk ut facebook-gruppa «Familiesprell Gran»).

BRANDBU BARNEKANTORI (Popkorn)
Dette er et kor for skolebarn i hele Gran kommune! Korøvelser torsdager kl. 17.30-19.00 i Nes kirkestue, Røykenvik. Kontakt for mer info.: Marit Wesenberg, tlf. 995 87 373.

KORMIX
Barnekor for alle barn i Bjoneroa. Kon-takt: Marit Wesenberg, tlf. 995 87 373.

GRAN SOUL CHILDREN og GRAN SOUL TEENS
Kirken i Gran og Jaren Misjonshus har to fritidstilbud for barn og unge på Jaren Misjonshus:
4-7. klasse: Hver fredag kl. 17.00-19.00. Soul Children er et kor, men du kan være med på flere aktiviteter: Billard, snekring, matlaging, håndarbeid og dans. Avslutter med å spise sammen.

Fra 8. klasse: Nytt kor- og kveldstilbud annenhver fredag (oddetallsuker) kl. 19.00-21.30. Korøvelse, aktiviteter, slappe av, andakt/refleksjon, middag mm. Kontakt: Lene Bjølverud Rød-ningsby, tlf. 959 67 289.

HVILEPULS
Moen kirke en onsdag i måneden kl. 19.00. Samling med tid til ettertanke. Enkelt måltid i kirkestua kl. 18.00 for de som ønsker det. Kontakt: Diakon Lene Bjølverud Rødningby, tlf. 959 67 289

SAMTALER OG HJEMMEBESØK
Trenger du noen å snakke med? Diakonene i Gran tilbyr samtaler og hjemmebesøk. Kontakt Lene tlf. 959 67 289/ Anne-May tlf. 464 25 018.

HOME-START FAMILIEKONTAKTEN GRAN
I samarbeid med Gran kommune gis et frivillig og forebyggende tilbud til småbarnsfamilier i kommunen (minst et barn under skolealder). Mer info: Lene Bjølverud Rødningby, tlf. 959 67 289/ LB853@kirken.no eller Else Egge Mathisen, tlf. 948 69 744/ else.egge.mathisen@gran.kommune.no

MISJONSFORENINGER og KIRKERINGER/-FORENINGER
De som ønsker å være med i en mis-jonsforening eller kirkering/-forening, kan få nærmere informasjon ved: **Kirkeringer:** Brandbu: Wenche Rolstad, tlf. 402 44 896, Vestre Gran: Ire-ne Grønvold, tlf. 930 61 036, Ål: Inger Lise Tøftum, tlf. 915 21 752. **Misjonsforeninger:** Det norske misjonsselskap (NMS) – Brandbu: Ingunn Sørensen, tlf. 916

24 058, Søndre Ål: Martha Vøien, tlf. 951 55 714, Tingelstad eldre misjonsforening: Jorunn Bestul Johnsen, tlf. 954 55 797. Vassendmisjonen: Anne Berit Holden, tlf. 922 36 168.

FORMIDDAGS-/ELDRETREFF
Alle er velkommen der det måtte passe!
Onsdagstreffet Bjoneroa: På Eldre-senteret annenhver onsdag kl. 11.00. Kontakt: Lill Lien, tlf. 415 43 143 eller Lise Vestland, tlf. 917 92 828. **Grymyr:** Annenhver onsdag kl. 11.00. Kontakt: Martha Ballangrud Bø, tlf. 928 58 473. **Jaren misjonshus:** Siste torsdag i mnd. kl.12.00. Kontakt: Berit Holen, tlf. 950 54 472. **Moen bedehus:** Første onsdag i mnd. kl. 12.00. Kontakt: Rut Beate L. Høgs-aas, tlf. 411 20 376. **Salem, Jaren:** Tredje torsdag i mnd. kl.12.00. Kontakt: Karin Ekeberg, tlf. 61 32 90 65. **Tryggheim, Gran:** Siste tirsdag i mnd. kl.12.00. Kontakt: Martha Vøien, tlf. 951 55 714.

ANDRE GRANSPEIDERNE
Nordtangen, annenhver torsdag kl. 17.45 fra 3. trinn og oppover. Friluftsliv, bål og fellesskap. Velkommen til barn og ev. voksne. Gran KFUK-KFUM-speidere. Knut Erling Moksnes, tlf. 997 444 97. **SøndagsLIV, Jaren Misjonshus:** An-nenhver søndag kl. 16.30 (partallsuker). Gudstjeneste for hele familien. Eget opplegg for barna. Samlingen avsluttes med et måltid. Se Jaren misjonshus sin FB-side for mer info. Kontakt: Ellinor T. Haldorsen, tlf. 993 56 453.



Foto: Inger Stensrud Haug.

Returadresse:

Kirkebladet
Postboks 41,
2714 Jaren

Kirkekalender

11. mai – 4. søndag i påsketiden.

Grymyr kl. 11.00 Konfirmasjon. Bazard.

Lørdag 17. mai

Se eget 17.mai-program, som blir tilsendt i posten.

18. mai – 5. søndag i påsketiden.

Sørum kl. 17.00 Vårkveld m/konfirmantene.
Sørumshagen og Skeie.
Menighetens årsmøte.

Lørdag 24. mai

Ål kl. 11.00. Konfirmasjon. Jørstad.

Søndag 25. mai – 6. søndag i påsketiden.

Tingelstad kl. 11.00 Konfirmasjon. Bazard.
Ål kl. 11.00 Konfirmasjon. Jørstad.
Nes kl. 17.00 Vårkveld m/konfirmantene.
Sørumshagen og Skeie.

Torsdag 29. mai – Kristi himmelfartsdag.

Nikolaikirken kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.
Menighetens årsmøte.

Fredag 30. mai

Røysum kapell kl. 16.00 Gudstjeneste. Bazard.

Lørdag 31. mai

Moen kl. 11.00 og 13.00. Konfirmasjon.

Søndag 1. juni – søndag før pinse.

Moen kl. 11.00 Konfirmasjon.
Nikolaikirken kl. 11.00 Konfirmasjon.
Sørum kl. 11.00 Konfirmasjon.
Nikolaikirken kl. 13.00 Pilegrimsmesse på Pilegrims-
ledens dag.

Søndag 8. juni – Pinsedag.

Ål kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste.

Mandag 9. juni – 2. pinsedag.

Sølvberget kl. 11.00 Friluftsgudstjeneste.
Sang v/Brandbu Barnekanteri.

Søndag 15. juni – Treenighetssøndag.

Nes kl. 11.00 Gudstjeneste.
Hennung gml. skole kl. 13.00 Friluftsgudstjeneste.
Mariakirken kl. 17.00 Gudstjeneste og åpning av
Sommerkirken og årets sommerutstilling.

Fredag 20. juni

Nes kl. 18.00 Ordinasjongudstjeneste
for Eli-Kristin Sjøli Ulsund.

Søndag 22. juni – 2. søndag i treenighetstiden.

Grymyr kl. 11.00 Gudstjeneste.
Nordtangen kl. 11.00 Friluftsgudstjeneste.
Sørum kl. 17.00 Gudstjeneste.

Søndag 29. juni – 3. søndag i treenighetstiden.

St. Petri kl. 11.00 Gudstjeneste.

Søndag 6. juli – 4. søndag i treenighetstiden.

Moen kl. 11.00 Gudstjeneste.

Søndag 13. juli – 5. søndagen i treenighetstiden.

Kirketufterne på Grinaker kl. 11.00 Gudstjeneste.
Klokkelåven er åpen. Foredrag. Kirkekaffe og
kulturvandring.

Søndag 20. juli – Aposteldagen/ 6. søndagen i treenighetstiden.

Nes kl. 11.00 Gudstjeneste.

Søndag 27. juli – 7. søndag i treenighetstiden.

St. Petri kl. 11.00 Gudstjeneste.

Tirsdag 29. juli – Olavsdagen/Olsok.

Mariakirken kl. 20.00 Olsokgudstjeneste.

Søndag 3. august – 8. søndag i treenighetstiden.

Ål kl. 11.00 Gudstjeneste.

Søndag 10. august – 9. søndag i treenighetstiden.

Stranda, Nes kirke kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund.
Stilla Elvepark kl. 17.00 Friluftsgudstjeneste. Ulsund.

Søndag 17. august – 10. søndag i treenighetstiden.

Mariakirken kl. 11.00 Gudstjeneste. Fougner.
Avslutning av Sommerkirken.
Moen kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.

Søndag 24. august – 11. søndag i treenighetstiden.

Grymyr kl. 11.00 Gudstjeneste. Bøe.
Ål kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad

Fredag 29. august

Røysum kapell kl. 16.00 Gudstjeneste.
Nikolaikirken kl. 18.00 Vesper. Fougner

Søndag 31. august – 12. søndag i treenighetstiden.

St. Petri kl. 11.00 Gudstjeneste. Fougner
Nes kl. 11.00 og 13.00 Konfirmasjon. Ulsund.

Søndag 7. september – 13. søndag i treenighetstiden.

Nikolaikirken kl. 11.00 Byggedagsgudstjeneste. Bazard.
Moen kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Jørstad.
Høsttakkefest.

Forbehold om endringer. Mer informasjon om gudstjenestene på www.kirken.no/gran og på Kirken i Gran sin FB-side.

HAR DU STOFF TIL KIRKEBLADET? FRIST FOR NR. 3-2025 ER 12. AUGUST